

RAPPORT FRÅN TYGMÄSSAN I GÖTEBORG.



Ad design ställde för andra gången ut på textilmässan i Göteborg som hölls den 12-14 oktober 1999. Montern var en av de mest besökta under mässan och likaså var intresset för ekologiska tyger också stort.

De flesta stannade till för att de tyckte att tygerna som hängde i montern var vackra. När de sedan fick

höra att de var framställda av ekologiskt odlade material ökade intresset ännu mer.

Kunskapen om ekologiska tyger har inte ökat nämnvärt hos kunderna.

En del har den felaktiga tron att tyg märkt Öko-tex 100 är lika med ekologiskt tyg. Denna tro förekommer även hos försäljare, vilket är beklagligt.

–Vi ser det som

mycket viktigt att öka kunskapen om vad ekologiska tyger egentligen är och vilka konsekvenser för miljön och människorna den konventionella odlingen kan ge, säger Agneta Dahlström.

Regn jackan är designad av CA design, Charlotte Andersson. Kläderna i stickat lin kommer från Ralston design, Trelleborg och Jane Wikström design, Beddingstrand

Intresset är även mycket stort bland de designstuderande som också besökte mässan. – Bland dem kunde vi märka en högre kunskap om ekologiska tyger, vilket bådär mycket gott för framtiden avslutar, Annika Dahlström.

Antalet besökande företag var över 500.



NY MARKNADSPLATS FÖR SVANENMÄRKTA- KLÄDER PÅ INTERNET

www.ekotorget.se är Sveriges största satsning på miljövänliga kläder direkt till konsument.

När man tror att Svensk teko-industri är på väg att dö ut, satsar fem textilföretag i Sju-

häradshöjden för fullt. De svensktillverkade miljövänliga kläderna säljs via Internet. Alla kläder tillverkas av Svanmärkt bomull av högsta kvalitet.

På Ekotorget finns Svanmärkta fritidsskåder,

tröjor, stickade tröjor, underkläder och strumpor för dam och herr. Dessutom finns baby och barnkläder. Snart kommer även lakan, handdukar, badrockar, gardiner och miljövänligt tyg på metervara.

På webbplatsen finns

också information om vad som händer och inte händer inom miljöarbetet, och en sammanställning av länkar till miljöorganisationer, information om vad som skrivits i media, rapporter och undersökningar.

Ekotorget samarbetar med miljöorganisationen Simple Life i USA, som är den organisation som betytt mest för att sprida information om hur "giftig" vanlig bomull är och vilka alternativ som finns.

Tiden då miljökläder bara fanns i naturfärg är förbi. Med dagens slutna infärgningsanläggningar och miljövänliga färger som är godkända av SIS/Svanen finns inga begränsningar avseende färgval.

Ekvationen 1 kg bomull = 1 kg gift

Konventionellt pro-

ducerad bomull är den gröda som totalt sett förbrukar mest kemikalier och belastar miljön hårdast.

Miljö- och hälsoproblemen som är relaterade till odling, produktion och användning av bomull är mycket påtagliga och vanligt förekommande. Jordarna utarmas, vattendragen förstörs, luftföroreningar, bomullsarbetare utsätts för stora risker.

Svanmärket är det officiella nordiska miljömärket som gör det enkelt att välja produkter som håller en hög miljö- och kvalitetsmässig standard. SIS Miljömärkning AB, ett icke vinstdrivande dotterbolag till, SIS Standardiseringen i Sverige är det företag i Sverige som på uppdrag av regeringen sköter den nordiska miljömärkningen, Svanen.